РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРИВОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2025 № 51
сл. Криворожье

О внесении изменений
в постановление Администрации
Криворожского сельского поселения
от 02.08.2018 № 79

В соответствии с приказом министерства финансов Ростовской области
от 30.06.2025 № 152 «О внесении изменений в приказ министерства финансов Ростовской области от 31.03.2016 № 26  «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований областного бюджета» и в связи с необходимостью составления проекта бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов Администрация Криворожского сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Криворожского сельского поселения от 02.08.2018 № 79 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района» изменения согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с формированием проекта бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Криворожского сельского поселения	      	                                    Л.К. Донченко

Приложение
к постановлению Администрации
Криворожского сельского поселения
		29.07.2025 № 51

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации
Криворожского сельского поселения от 02.08.2018 № 79
«О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований
бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района»

1. В приложении № 1:
1.1. [bookmark: bookmark6]Порядок планирования бюджетных ассигнований бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района изложить в редакции:

«Порядок
планирования бюджетных ассигнований
бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района
(далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 1742 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет формы, правила формирования и представления главным распорядителем средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района предложений для формирования предельных показателей расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района и обоснований бюджетных ассигнований для планирования расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района.
2. [bookmark: bookmark7]В целях формирования предельных показателей расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период главный распорядитель средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района представляет в сектор экономики и финансов Администрации Криворожского сельского поселения (далее сектор экономики и финансов) предложения по формам согласно приложениям к Порядку (далее - предложения) в сроки, установленные постановлением Администрации Криворожского сельского поселения о порядке и сроках составления проекта бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района (далее - Порядок составления проекта бюджета), с приложением расчетов, подтверждающих заявляемые объемы планируемых расходов, в произвольной форме, а также правовых актов (при наличии) и пояснительной информации по представленным предложениям (при необходимости).
Предложения представляются в сектор экономики и финансов на бумажном носителе.
При формировании предельных показателей расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период необходимо руководствоваться следующими основными подходами.
2.1. Базовыми бюджетными ассигнованиями для формирования предельных показателей расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и первый год планового периода являются показатели бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района, утвержденные на плановый период действующего решения о бюджете Криворожского сельского поселения Миллеровского района. Базовыми бюджетными ассигнованиями для формирования предельных показателей расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на второй год планового периода являются показатели бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района, утвержденные на второй год планового периода действующего решения о бюджете Криворожского сельского поселения Миллеровского района.
2.2. [bookmark: bookmark9]При формировании предельных показателей расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период объем базовых бюджетных ассигнований корректируется с учетом:
2.2.1. [bookmark: bookmark10]Пересмотра всех базовых бюджетных ассигнований в целях их приоритизации с учетом изменений решения о бюджете Криворожского сельского поселения Миллеровского района на текущий финансовый год и плановый период и показателей сводной бюджетной росписи по принятым поручениям главой Администрации Криворожского сельского поселения.
2.2.2. [bookmark: bookmark11][bookmark: bookmark12][bookmark: bookmark13][bookmark: bookmark14][bookmark: bookmark15]Ежегодного уточнения расходов, подлежащих индексации, на прогнозный уровень инфляции (индекс роста потребительских цен), доведенный министерством экономического развития Ростовской области.
2.2.3. Ежегодного уточнения расходов в связи с изменением численности (контингента) получателей социальных выплат и пособий.
2.2.4. [bookmark: bookmark16][bookmark: bookmark17]Сокращения расходов на реализацию мероприятий на второй год планового периода, которые будут завершены в очередном финансовом году и в первом году планового периода.
2.2.5. [bookmark: bookmark18]Ежегодного уточнения расходов на оплату труда:
в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»;
	в связи с принятыми решениями об индексации оплаты труда работников бюджетной сферы;
	в связи с необходимостью сохранения соотношения средней заработной платы отдельных категорий работников, установленного Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» (далее - программный указ Президента Российской Федерации), с  показателем «среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности)» по Ростовской области.
2.2.6. Уточнения расходов на содержание органов местного самоуправления Криворожского сельского поселения на объем бюджетных ассигнований, предусмотренный на выплату единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении муниципального служащего, достигшего пенсионного возраста, в связи с изменением численности (контингента).
2.2.7. [bookmark: bookmark21]Уточнения расходов на обслуживание муниципального долга Криворожского сельского поселения.
2.2.8. [bookmark: bookmark22]Уточнения условно утвержденных расходов.
2.2.9. [bookmark: bookmark23]Увеличения расходов на формирование резервного фонда Администрации Криворожского сельского поселения.
2.2.10. Ежегодного уточнения расходов аппарата управления органов местного самоуправления и подведомственных ему учреждений:
в связи с изменением штатной численности;
на минимальный размер оплаты труда в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»;
на принятые решения главой Администрации Криворожского сельского поселения.
2.2.11. Планирования расходов на предоставление иных межбюджетных трансфертов на передачу части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с порядком, утвержденным решением Собрания депутатов Криворожского сельского поселения от 30.01.2017 № 29 «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района»,  исходя их финансовых возможностей бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района.
3. [bookmark: bookmark28][bookmark: bookmark33]Сектор экономики и финансов осуществляет анализ предложений, представленных главным распорядителем средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района, обеспечивает их рассмотрение на предмет соответствия бюджетному законодательству Российской Федерации, правовым основаниям возникновения расходных обязательств и при отсутствии замечаний к обоснованиям бюджетных ассигнований осуществляет их принятие.
В случае наличия замечаний к обоснованиям бюджетных ассигнований или распределению бюджетных ассигнований по направлениям расходов на очередной финансовый год и плановый период 	сектор экономики и финансов возвращает на доработку.
Главный распорядитель обеспечивает внесение изменений в обоснования бюджетных ассигнований и повторное представление предложений в 	сектор экономики и финансов в пятидневный срок.
4. [bookmark: bookmark34][bookmark: bookmark35]	Сектор экономики и финансов осуществляет предварительную оценку объемов бюджетных ассигнований бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период, исходя из прогноза налоговых и неналоговых доходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района, источников финансирования дефицита бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района и приоритетных направлений социально-экономического развития Криворожского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
По результату проведенной предварительной оценки объемов бюджетных ассигнований бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период в предельные показатели расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района могут быть включены дополнительные вопросы по отдельным поручениям главы Администрации Криворожского сельского поселения.
5. Администрация Криворожского сельского поселения доводит до главного распорядителя средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района предельные показатели расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период в срок, установленный Порядком составления проекта бюджета.
6. Главный распорядитель средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района после доведения предельных показателей расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период представляют в сектор экономики и финансов возвратное распределение расходов бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района по направлениям расходов бюджета.
7. Главный распорядитель средств бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района осуществляют формирование электронных документов для составления бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на очередной финансовый год и на плановый период в информационной системе «АЦК-Планирование» Единой автоматизированной системы управления общественными финансами в Ростовской области. ».
1.2. Приложение № 1 к Порядку планирования бюджетных ассигнований  бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.